PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital PS Nº 02/2019

Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital PS Nº 02/2019                                                 Prefeitura de Nazaré Paulista/SP - Página 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLETO, RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura do Município de Nazaré Paulista/SP, com a supervisão da COMISSÃO FISCALIZADORA do Processo Seletivo especialmente
nomeada pela Portaria nº 511/2019 de 09 de dezembro de 2019, usando das atribuições legais, DETERMINA e DIVULGA o que segue:

I. Visando atender ao estrito interesse público e não havendo quaisquer prejuízos a nenhuma das partes, DETERMINA A
RETIFICAÇÃO dos itens 9.1.4 e 10.1 do edital completo que passa a vigorar com a seguinte redação:
“9.1.4 Serão considerados habilitados e classificados os candidatos que obtiverem no mínimo 20 (vinte) acertos totalizando 50
(cinquenta) pontos.”

“10.1 Concorrerão à pontuação de títulos, apenas os candidatos inscritos para as funções com exigência de Ensino Superior, que forem
habilitados na Prova Objetiva com 50 (cinquenta) pontos ou mais e que forem possuidores de títulos.”

II. DIVULGA as respostas dos recursos interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e Resultado
Preliminar divulgados em 20/01/2020, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 20/01/2020 ao dia 21/01/2020; e ainda o
Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Função Nome Questão Status

3.02 – Professor de Educação Básica

Ana Paula Domingas Silva Ramos Dutra 18 Deferido

Tatiane Barbosa da Silva
18, 21 Deferido

28 Indeferido

Camila Aparecida da Silva 21 Deferido

Paula Moreira de Souza Bertuni 18, 21 Deferido

Leia Cristiana de Paula 23 Indeferido

Rafaela Aparecida Barbosa
28 Indeferido

18, 21 Deferido

Elizabete Cristina Pinto de Paiva
18 Deferido

23 Indeferido

Contra o Resultado Preliminar

Cód. e Função Nome Questão Status

1.01 – Merendeira Leticia Aparecida Martins Bueno - Deferido

3.02 – Professor de Educação Básica
Ana Paula Domingas Silva Ramos Dutra - Indeferido

Jessica Beatriz de Sousa Manoel - Deferido

3.03 – Psicólogo
Laiza Neres da Silva - Indeferido

Cyntia Grasiela Levis Taraciuk - Indeferido

III. DIVULGA a retificação do gabarito oficial para as funções abaixo relacionadas, em decorrência dos recursos protocolizados na forma do
Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar divulgado anteriormente:

Função Questão Status

1.01 – Merendeira 15 Altera de “D” para “C”

3.01 – Assistente Social 18 Anulada

3.02 – Professor de Educação Básica 18 e 21 Anuladas

3.03 – Psicólogo 18 Anulada

IV. DIVULGA a classificação final das provas objetivas realizadas em 19/01/2020.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por função e está disponível para consulta através da Internet nos
endereços www.integribrasil.com.br e www.nazarepaulista.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que fica à disposição pela
Internet nos endereços www.integribrasil.com.br; www.nazarepaulista.sp.gov.br, além de outros periódicos que julgar necessário, bem
como, afixado em local de costume da Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista.

Nazaré Paulista/SP, 30 de janeiro de 2020.

A COMISSÃO